Programação  gratuita  e  circular  de  ações  culturais,  que  serão  apresentadas  à

população de Lucas do Rio Verde-MT, seguindo cronograma apresentado em proposta

do proponente.

2.4. Valor total do edital 

2.4.1 O  valor  total  disponibilizado  para  este  Edital  é  de  R$  169.799,14  (cento  e

sessenta e nove mil,  setecentos e noventa e nove reais e quatorze centavos)

dividido entre as áreas e categorias elencadas no anexo I deste edital.

2.5. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.5.1 As  despesas  decorrentes  do  presente  Edital  serão  custeadas  por  meio  de

recursos provenientes da LEI N° 14.399/2022,  conforme código orçamentário abaixo